به خاطر همین
عامل بوده است که باعث شد دولت های غربی جهت فراهم کردن بستر
غارت در این کشور به جای تقویت طبقه های حاکم و ساختار اقتصادی،
به تقویت و تکوین دولت های متمرکز و مقتدر بپردازند که آخرین آن ها،
رضاخان میرپنج بود که در دوران افول حکومت قاجاریه توسط حکومت

انگلیس شکل گرفت.

نفت پالایشگاه تاسیس با ما کشور پرولتاریای صنعتی اول نطفه - ط
از بعد سال پنج یعنی )1290 شمسی( میلادی سال 1912 در آبادان
انقلاب مشروطیت )13 مرداد 1285 به فرمان مظفرالدین شاه( و 9 سال
قبل از کودتای رضاخان و دو سال قبل از جنگ جهانی اول و پیدایش

پدیده امپریالیسم مالی - اقتصادی در غرب آغاز می گردد.